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Vedrørende medlemsforslag om at give de ansattes fagforeninger 

og organisationer adgang til KK-net.

Per Bregengaard, Trine Schaltz og Jesper Christensen har fremsat et 
medlemsforslag om at give de ansattes fagforeninger direkte adgang 
til KK-net. Sagen skal behandles på møde i Økonomiudvalget den 11. 
oktober 2005 og herefter på Borgerrepræsentationens møde den 13. 
oktober 2005.

KK-net er en hjemmeside, som kun medarbejdere i kommunen har 
adgang til. KK-net ligger bag en Firewall-beskyttelse, ligesom fag-
systemerne eDoc mv. Al adgang til kommunens IT-systemer skal væ-
re betinget af konkrete autorisationer, og brugen af systemerne forud-
sætter en brugeridentifikation og et personligt kendeord. 

Direkte adgang til KKnet vil betyde, at der gives adgang til et system, 
som ligger bag kommunens Firewall. Dette vil kunne frembyde en 
sikkerhedsrisiko, hvorfor denne løsning ikke bør imødekommes.

Det vil derimod være muligt at give de ansattes organisationer adgang 
til de ønskede oplysninger via et ”ekstranet”. Ekstranettet indeholder 
oplysninger fra KK-net, som bliver kopieret ud på internettet, således 
at parter, som på den ene eller anden måde samarbejder med Køben-
havns Kommune, kan få adgang til den relevante information, som er 
nødvendig for deres opgavevaretagelse. 

Som et eksempel kan nævnes, at Økonomiforvaltningen og Uddannel-
ses- og Ungdomsforvaltningen har oprettet et ekstranet netop med 
henblik på at give adgang til oplysninger, som er vigtige for nærmere 
angivne samarbejdsparters opgaveløsning. Adgangen til oplysninger 
er begrænset til de specifikke oplysninger som f.eks. en fagforening 
måtte have brug for. 

Ifølge sikkerhedsregulativet er det som udgangspunkt kun ansatte i 
Københavns Kommune, der har et tjenesteligt behov for adgang til 
kommunens IT-systemer, som kan autoriseres dertil. Eksterne databe-
handlere kan dog få adgang til kommunens IT-systemer efter skriftlig 
aftale og kun i det omfang, som er nødvendigt. Oprettelsen af ekstra-
net er med til at sikre, at eksterne parter kun får adgang til de oplys-
ninger, som de har behov for at se.

Adgang til ekstranettet kræver sikkerhedsautorisation og en personlig 
adgangskode, ligesom den eksterne medarbejder skal gøres bekendt 
med indholdet af sikkerhedsregulativet samt underskrive en tavsheds-
pligtserklæring.
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